Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Бурибаевская детская школа искусств»

Форма по ОКУД

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

по ОКПО

50811809

Кол

(наименование организации)

| Номер документа | Дата составления |
|-----------------|------------------|
| № 41 - ОД | 04.10.2021 г. |

ПРИКАЗ

(распоряжение)

«О неотложных мерах по предупреждению распостраненияновой короновирусной инфекции (Covid-2019)».

Руководствуясь рекомендациями Министерства культуры Республики Башкортостан, Министерства образования и науки Республики Башкортостан во исполнение поручения по итогам оперативного совещания Главы Республики Башкортостан 13 октября 2020, в соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111(с последующими изменениями), в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (Covid-2019) на территории муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, распоряжения Администрации муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан от 15 октября 2020 года № 475-р, внести в Указ Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 « О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республики Башкортостан новой коронавирусной инфекции (Covid-2019)» (с последующими изменениями) следующие изменения: а) дополнить пунктом 14.1 следующего содержания: « 14.1. С 4 октября 2021 года организациям дополнительного образования организовать перевод обучающихся на дистанционные формы обучения.»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Работникам учреждения:
- использовать средства индивидуальной защиты (маски) вне рабочих кабинетов;
- повсеместно соблюдать дистанцию до других сотрудников не менее 1,5 метра.
- 2. Запретить проведение общешкольных массовых мероприятий с участием более 30 человек. На мероприятия с участием до 30 человек допускаются граждане Российской Федерации (за исключением граждан в возрасте до 18 лет), имеющие при себе один из следующих документов:
- сертификат о прохождении вакцинации против Covid-2019(в электронном либо распечатанном виде);
- справку о перенесенном в течении 6 месяцев заболевании Covid-2019;
- справку об отрицательном результате лабораторного исследования на Covid-2019 методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) в электронном либо распечатанном виде (действительно в течении 3 суток со дня выдачи).
- 3. Обеспечить временный переход групповых занятий на реализацию образовательных технологий с 05 октября 2021 года до особого распоряжения.
- 4. Преподавателям вести дистанционное обучение согласно разработанным календарно-тематическим планам с увеличением самостоятельной и домашней работы с 05 октября 2021 года до особого распоряжения.

- 5. Преподавателям подготовить видео трансляции уроков. Вести дистанционное обучение согласно утвержденному расписанию уроков в виде индивидуальных и групповых занятий через видео звонки по Skype, WhatsApp, mail, youtube и другим видеоканалам связи.
- 6. Завучу по учебной работе Касьяновой Марине Владимировне:
- 6.1. Подготовить для утверждения расписания занятий для обучающихся по предметно;
- 6.2. Внести изменения в график проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по учебным предметам;
- 6.3. Обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и контроль за освоением образовательных программ.
- 6.4. Преподавателям обеспечить мониторинг фактически присутствующих в организации обучающихся с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не обучается. Срок-еженедельно.
- 7. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) обучающихся о согласии на перевод обучающегося на дистанционное обучение (приложение № 1).
- 8. Преподавателям обеспечить информирование обучающихся и их родителей о временном переходе на реализацию образовательных программ или их частей с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе ознакомить с утвержденными расписаниями занятий, получить от каждого родителя (законного представителя) согласие на дистанционное обучение.
- 9. Завхозу Тулибаевой Айгуль Байкаловне:
- 9.1. Разместить материалы по дистанционному обучению на официальном сайте школы.
- 9.2. Организовать комплекс профилактических мероприятий, предусматривающих обеззараживание воздуха и поверхностей в помещениях с использованием дезинфицирующих средств и методов, разрешенных к применению, а также текущую влажную уборку и проветривание помещений; обеспечить условия для гигиенической обработки рук.
- 10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации

директор

директор

директор

директор

директор

директор

Верно:

Специалист по кадрам

Xa6

Хаблакова О. М